

Kommunala Pensionärsrådet

Plats och tid Kommunhuset, Sessionssalen 12 december 2022 kl. 08:30-12:15

Deltagare Per-Inge Pettersson, C, ordförande
Jonny Bengtsson, S, andre vice ordförande socialnämnden
Lars Rosander, kommunalråd, kl. 08:30-08:45
Tomas Söreling, oppositionsråd, kl. 08:30-08:45
Lena Hasting, PRO
Bengt Nilsson, PRO
Sven-Olof Martinsson, PRO
Kent Karlsson, PRO
Börje Karlsson, PRO
Elsy Larsson, SPF
Kent Ivarsson, SPF
Håkan Hermansson, SPF
Inger Loord, PRO
Viola Norling, SKPF

Övriga deltagande Helena Grybäck Svensson, VD AB Hultsfreds Bostäder
Mikael Pettersson, fastighetschef AB Hultsfreds Bostäder
Ulrica Stolt, frivilligsamordnare
Marie Pihl, verksamhetschef vård och omsorg
Josephine Larsson, sekreterare

Ärendelista 2022-12-12

Kommunala frågor

Information om renovering och tillgängliga
lägenheter

Föregående mötesanteckningar

Lägesrapport Hultsfred Trygga Hem 2016/27

Verksamhetsfrågor vård och omsorg

Lägesrapport om träffpunkterna

Lägesrapport från arbetsgruppen för enkla
hjälpmedel

Hemtjänstindex

Remiss av förslag till revidering av policy 2022/45
för ökad tillgänglighet i Hultsfreds
kommun

Beslut om regler för kommunala 2019/28
pensionärsrådet (KPR)

Övriga frågor

Datum för möten 2023 2022/74

Kommunala frågor

Sammanfattning

Kommunalråd Lars Rosander informerar pensionärsrådet om aktuella kommunala frågor.

Ärendebeskrivning

Kommunens budget för 2023 har beslutats på nytt av kommunfullmäktige då man nu går in i en ny mandatperiod. Budgeten är densamma men 25 miljoner kronor har lagts till från kommunens sparade medel. En del kommande investeringar har satts på paus. Arbetet med till- och ombyggnationerna av kommunens särskilda boenden för äldre fortsätter enligt plan.

Kommunfullmäktige väljer ledamöter och ersättare till nämnder och styrelser 2022-12-19.

Kommunen har tagit fram åtgärder för att spara el inom kommunens verksamheter. För att minska elförbrukningen nu i vinter kommer uppvärmning och ventilation kontrolleras och anpassas, tomma lokaler släcks ner och kommunens elfordon laddas nattetid. Flera kommunaldrivna bastuanläggningar stängs ner under vintern och arbetet med att byta till LED-belysning och närvarostyrd belysning intensifieras.

Kommunen ska yttra sig över möjligheten till en vindkraftsanläggning på 12 vindkraftverk söder om Målilla.

Det fattas en bit av gång- och cykelväg mellan Målilla och Hultsfred, vilket kommer åtgärdas.

Fråga ställs om det finns förutsättningar för förebyggande arbete i samarbetet med polisen?

Ja, områdespolis ska arbeta förebyggande.

Information från AB Hultsfreds Bostäder om renovering och tillgängliga lägenheter

Sammanfattning

Helena Grybäck Svensson, VD, och Mikael Pettersson, fastighetschef, för AB Hultsfreds Bostäder (ABHB) informerar pensionärsrådet om tillgänglighet och renovering av lägenheter i kommunen.

Ärendebeskrivning

Det finns flera olika mer eller mindre tillgängliga lägenheter runt om i kommunen:

- **Hultsfred**

I Hultsfreds tätort finns tillgängliga lägenheter på framför allt Fridhemsgatan, Hagadalsgatan och Sjövägen. Det finns också lägenheter i markplan på Västra Långgatan. I Hultsfred är omsättningen relativt hög och det är bra att ställa sig i kö till en lägenhet i god tid.

- **Virserum**

I Virserum finns bra tillgänglighet på Skolgatan, första plan, Södra järnvägsgatan och Tjädersvägen. Här finns ofta lediga lägenheter.

- **Målilla**

I Målilla finns tillgängliga lägenheter på Södra långgatan 36 och 38 A-J.

- **Mörlunda**

I Mörlunda finns mer eller mindre tillgängliga lägenheter på Gästgivarvägen, Hagstigen och Furuängsvägen. Det finns lediga lägenheter.

- **Silverdalen**

I Silverdalen finns tillgängliga lägenheter på Karlavägen där det även finns lediga lägenheter. Det finns också relativt tillgängliga lägenheter på Radhusvägen och Smala gränd.

Det finns också trygghetsboende och seniorboende i kommunen. För att få en lägenhet i trygghetsboende ska man vara 70 år eller äldre. För seniorboende ska man vara 65 år eller äldre.

ABHB:s kösystem till lediga lägenheter bygger på poäng som man samlar på sig för varje dag man står i kön. Kösystemet är digitalt och man registrerar sig via ABHB:s hemsida. När en lägenhet blir ledig får man ett mejl om det. För att sedan få erbjudande om en lägenhet behöver man vara aktivt sökande, och meddela sitt intresse när en ledig lägenhet dyker upp.

Om man vid ett erbjudande tackar nej har man kvar sin kö-plats, men får en karenstid innan man kan få ett nytt erbjudande. Om man får behov att ansöka om ett stort bostadsanpassningsbidrag kan man få möjlighet att gå före i kön till en tillgänglig lägenhet som blir ledig.

Diskussion förs på pensionärsrådet om digitalt utanförskap och hur man stöttar upp på bästa sätt för de som har svårt med det digitala. ABHB kommer se över sitt stöd i det.

Renoveringar

Det är generellt svårt att få till hissar i befintliga fastigheter som saknar det. En hiss kostar mellan 1-2 miljoner kronor och får inte tas ut på hyran. Det finns också andra aspekter såsom utrymning och säkerhet som inte alltid en hiss löser.

ABHB gör regelbundet inventeringar av enkla åtgärder för att öka tillgängligheten. Synpunkter och felanmälningar tas tacksam emot.

En underhållsplan för samtliga fastigheter har tagits fram som sträcker sig många år framåt. ABHB arbetar även med omflyttningsunderhåll där man exempelvis renoverar badrum när någon flyttar.

Planering framåt

Under 2023 kommer man arbeta med avfallshanteringen då det nu ska gå att sortera sitt avfall vid hyreshus.

Under 2023 planerar ABHB ha visningar av lediga lägenheter som står tomma.

Föregående mötesanteckningar

Sammanfattning

Föregående mötesanteckningar.

Ärendebeskrivning

Ordförande undrar om det finns frågor på föregående mötesanteckningar.

Noterbart är att hälsomässan blev lyckad.

Dnr 2016/27

Lägesrapport Hultsfred Trygga Hem

Sammanfattning

Verksamhetschef Marie Pihl informerar pensionärsrådet om till- och ombyggnationer av kommunens särskilda boenden.

Ärendebeskrivning

Till- och ombyggnationen av det särskilda boendet på Aspedalsgatan i Hultsfred pågår enligt plan. Det är 12 lägenheter som är bebodda med anledning av reoveringen. Boendet har under pågående byggnation en tillfällig entré från Lindvägen.

Verksamhetsfrågor vård och omsorg

Sammanfattning

Verksamhetschef Marie Pihl svarar på frågor om kommunens vård och omsorg.

Ärendebeskrivning

Fråga ställs om administrativa arbetsuppgifter inom hemtjänsten. All vård- och omsorgspersonal omfattas av dokumentationsskyldigheten och ska dokumentera genomförda insatser. Framledes kommer det bli färre som arbetar och det är då viktigt att även ha ett fungerande planeringssystem för hemtjänstens arbetspass.

En tidningsartikel med rubriken att det inte finns tillräckligt med boenden för äldre i Hultsfreds kommun har uppmärksammats. I brödtexten nämns Hultsfreds kommun som en av flera kommuner som har för lite boenden för äldre. Verksamhetschef informerar pensionärsrådet om hur många boenden och antal platser som finns för äldre i kommunen idag, vilket bedöms kunna möta det behov som finns. Just nu pågår även till- och ombyggnationer av kommunens särskilda boenden för äldre för att möta en ökande äldre befolkning åren framöver. Med tanke på att antalet äldre sedan kommer sjunka igen är det viktigt att inte bygga ut i för stor skala. Det finns också trygghetslägenheter i nära anslutning till särskilt boende som bygger på ett vanligt kösystem via den kooperativa hyresrättsföreningen Hultsfred Trygga Hem.

Lägesrapport om träffpunkterna

Sammanfattning

Frivilligsamordnare Ulrica Stolt informerar pensionärsrådet om arbetet med aktiviteter på träffpunkter runt om i kommunen.

Ärendebeskrivning

På kommunens träffpunkter sker olika aktiviteter för äldre genom samverkan mellan frivilligverksamheten, pensionärsorganisationer, föreningar, studieförbund, kyrkan med flera. Totalt finns 13 träffpunkter på 8 orter runt om i kommunen. Aktiviteterna kan vara bingo, högläsning, bakning, bildvisning med mera. Det hålls i regel caféer omkring en gång i månaden med musikunderhållning.

Frivilligverksamheten och träffpunkterna har nu kommit i gång efter att ha varit stängda under pandemin. Planeringen inför våren är i full gång. Det är svårt att hitta nya frivilliga då antalet minskat efter pandemin. Om någon i pensionärsrådet vet någon som är intresserad kan man be denne kontakta Ulrica Stolt.

Lägesrapport från arbetsgruppen för enkla hjälpmedel

Sammanfattning

Lägesrapport från arbetsgruppen för enkla hjälpmedel.

Ärendebeskrivning

Tillgänglighet.nu har en ny lokal vid stationen i Hultsfred. Arbete pågår för att synas mer. Alla är välkomna dit och kolla på de hjälpmedel som finns.

Totalt arbetar 12 ideellt med arbetsgruppen enkla hjälpmedel i kommunen.

Hemtjänstindex

Sammanfattning

Håkan Hermansson, SPF, informerar om nationell utvärdering av hemtjänsten.

Ärendebeskrivning

Hemtjänstindex är ett initiativ från SPF Seniorerna och tas fram med stöd från Allmänna arvsfonden. Syftet är att årligen utifrån fyra mått ge en samlad bild av hemtjänstens kvalitet i landets olika kommuner. De fyra måtten är information, biståndsprocess, utförande och upplägg.

Det första resultatet som kommit under hösten 2022 visar att Hultsfreds kommuns hemtjänst kommer på 17:e plats av 290 kommuner. Av de fyra måtten hamnar information längre ner än övriga.

Dnr 2022/45

Remiss av förslag till revidering av policy för ökad tillgänglighet i Hultsfreds kommun

Sammanfattning

Förslag till revidering av policy för ökad tillgänglighet har skickats till samtliga förvaltningar, pensionärsrådet och tillgänglighetsrådet för yttrande.

Ärendebeskrivning

Pensionärsrådet har till dagens möte tagit del av nedan listade handlingar. Ordförande frågar pensionärsrådet om det finns synpunkter.

Pensionärsrådet ställer sig bakom socialnämndens yttrande, vilket sammanfattat lyfter fram följande områden:

- Begreppet funktionsnedsättning bör även fortsättningsvis vara kvar och inte bytas ut till funktionsvariation.
- Förslag på en vision som även knyter an till kommunens vision enligt strategikartan och FN:s standardregler: *Alla människor ska kunna bo, verka och utvecklas i kommunen*
- Uppsatta mål bör vara konkreta och specifika så att det går att avgöra när ett mål är uppnått.

Handlingar

Handlingsplan – policy för ökad tillgänglighet

Förslag till policy för ökad tillgänglighet

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-05-17, § 117

Förslag till remissyttrande från socialnämnden

Socialnämnden 2022-09-07, § 79

Skickas till

Kommunkansliet

Dnr. 2019/28

Beslut om regler för kommunala pensionärsrådet (KPR)

Sammanfattning

Regler för kommunala pensionärsrådet är nu beslutade av kommunfullmäktige.

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har beslutat anta regler för det kommunala pensionärsrådet och tillgänglighetsrådet. För pensionärsrådets del kommer rådet även ta in en representant och en ersättare från anhörigföreningen. Rådet består av 14 representanter och 14 ersättare, varav:

1. PRO (Pensionärernas riksorganisation) utser 6 ledamöter och 6 ersättare.
2. SPF (SPF Seniorerna) utser 4 ledamöter och 4 ersättare.
3. SKPF (Svenska KommunalPensionärernas Förbund) utser 2 ledamöter och 2 ersättare.
4. RPG (Riksförbundet PensionärsGemenskap) utser en ledamot och en ersättare.
5. Anhörigföreningen utser en ledamot och en ersättare.

Pensionärsorganisationerna meddelar pensionärsrådets sekreterare vilka representanter man valt så snart man har detta klart. Dock senast i mars månad.

Övriga frågor

Sammanfattning

Deltagare får möjlighet att lyfta övriga frågor.

Ärendebeskrivning

Håkan Hermansson, SPF och Lena Hasting, PRO, informerar om projekt kring ofrivillig ensamhet.

Ordförande ber respektive pensionärsorganisation ta med sig frågan kring vad som fungerat bra eller inte i pensionärsrådet under mandatperioden.

Dnr 2022/74

Datum för möten 2023

Sammanfattning

Fastställda datum för pensionärsrådet och dess beredning 2023.

Ärendebeskrivning

Sammanträdestider beslutade av socialnämnden 2022-11-09, § 108.

Kommunala pensionärsrådet, klockan 08:30

- 15 februari
- 17 maj
- 18 oktober
- 13 december

Beredning, klockan 08:30

- 19 januari
- 13 april
- 20 september
- 15 november